
eDWIN - Internetowa Platforma Doradztwa i 
Wspomagania Decyzji w Integrowanej Ochronie 
Roślin

Internetowa Platforma Doradztwa i Wspomagania Decyzji w Integrowanej 
Ochronie Roślin” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa Oś 
priorytetowa nr 2 „E-administracja i otwarty rząd” Działanie nr 2.1 „Wysoka 
Dostępność i jakość e-usług publicznych”.

Celem projektu „Internetowa Platforma Doradztwa i Wspomagania Decyzji w 
Integrowanej Ochronie Roślin”  jest stworzenie krajowego systemu 
informatycznego na rzecz ochrony roślin, co ma pozytywnie wpłynąć na jakość 
produkowanej w Polsce żywności. W czerwcu 2022 roku na rynku pojawią się 
cztery elektroniczne usługi, które będzie można realizować dzięki nowej 
platformie i aplikacji opracowanych w projekcie eDWIN.

Wspomniane usługi to „Wirtualne gospodarstwo”, „Śledzenie pochodzenia 
produktów”, „Raportowanie zagrożeń” oraz „Udostępnianie danych 
meteorologicznych”. Dla rolników najważniejsza będzie pierwsza z nich, czyli 
„Wirtualne gospodarstwo”. W ramach tej usługi rolnicy poprzez aplikację będą 
otrzymywali powiadomienia o zagrożeniach na polu, możliwości występowania 
szkodników, załamaniach pogody lub porady czy, kiedy i w jakiej ilości stosować 
środki ochrony roślin. Ponadto aplikacja umożliwi szybki i łatwy kontakt z doradcą 
rolniczym. Oprócz tego rolnicy będą także na bieżąco otrzymywali aktualne dane 
meteorologiczne.

W tym celu w całej Polsce budowana jest sieć stacji meteorologicznych. Dane ze 
stacji przetwarzane będą także przez modele, które pozwolą na przygotowanie 
sprecyzowanego pod daną uprawę komentarza agrometeorologicznego, dzięki 
któremu rolnik będzie mógł podjąć decyzję np. o terminie wysiewu konkretnej 
rośliny.

Prace nad projektem eDWIN trwają już od czerwca 2019 roku. eDWIN jest 
pierwszym projektem z zakresu rolnictwa, finansowanym w ramach programu 
Polska Cyfrowa. Całkowita wartość projektu wynosi aż 20 902 508,02 zł, z czego 
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ze środków europejskich pochodzi 17 689 792,53 zł, zaś resztę stanowią środki z 
budżetu państwa.

W projekcie uczestniczy aż 19 partnerów. Są to wszystkie wojewódzkie ośrodki 
doradztwa rolniczego w Polsce, Poznańskie Centrum Superkomputerowo-
Sieciowe, Instytut Ochrony Roślin – Państwowy Instytut Badawczy, Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Ponadto, eDWIN został objęty patronatem 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pomysłodawcą oraz liderem projektu 
jest Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.
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